descumprimento de alguma de suas condições, mesmo depois de expirada a vigência contratual. 

15. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

15.1. O valor máximo previsto das despesas com a presente aquisição/contratação está estimado em R$ 168.855,63 

(cento e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos) tendo por referência a 

média dos preços constantes no relatório de cotação de preços. 

15.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 

alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do